
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
>7 ..7 ;~· 3. 't•' 17 \.....··- - "V ._ .... № -------

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области от 30.11.2012 № 1459 

«Об утверждении кадастровой стоимости земельных участков, предназначенных 

для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства, входящих 

в состав земель сельскохозяйственного назначения Свердловской области, 

расположенных на территории Свердловской области» 

В целях реализации гарантийных обязательств, предусмотренных 

государственным контрактом от 05.05.2011 № 0162200002911000014-0033653-0l, 
в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 03 июля 2016 года 

№ 360-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 18.03.2011 № 114 «Об утверждении Порядка определения 

кадастровой стоимости объектов недвижимости, в отношении которых принято 

решение о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости», пунктом 

1 статьи 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области», подпунктом 7 статьи 8 Закона Свердловской области 
от 07 июля 2004 года № 18-03 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Свердловской области», Положением о Министерстве 
по управлению государственным имуществом Свердловской области, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 

от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного 
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяu 

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 

области», приказом Министерства по управлению гос у дарственным имуществом 

Свердловской области от 08.11.2016 № 2545 «О наделении правом рассмотрения 
и подписи документов Исполняющую обязанности Первого заместителя 

Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области 

Е.П. Николаевой», руководствуясь письмами Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 13.11.2014 № ДОби-1211, Федеральной 

службы rocy дарственной регистрации, кадастра и картографии от 07 .1 1.2014 
№ 15-исх/12797-МС/14 иот29.12.2014 № 15-исх/15320-МС/14, на основании 

письма ООО «Оценка и Консалтинг» от О 1.03.2017 № 6-Е 

ПРИКАЗЫВАIО: 



1. Внести в приказ Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области от 30.11.2012 № 1459 «Об утверждении 
кадастровой стоимости земельных участков, предназначенных для ведения 

садоводства, огородничества и дачного строительства, входящих в состав земель 

сельскохозяйственного назначения Свердловской области, расположенных 

на территории Свердловской области» (далее - приказ № 1459) («Областная 
газета», 2012, 30 ноября, № 524-525/св) следующее изменение: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 24.17 Федерального закона от 29 июля 1998 года 
No 135-ФЗ «Об оценочной деяте.1ьности в Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 1 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области», областной государственной целевой программой 

«Создание системы кадастра недвижимости в Свердловской области» на 2008 -
2011 годы, утвержденной Законом Свердловской области от 12 июля 2007 года 
№ 70-03 «Об областной государственной це.1евой программе «Создание системы 
кадастра недвижимости в Свердловской области» на 2008 - 2011 годы», 

распоряжением Правительства Свердловской области от 30.11.2012 № 2398-РП 
«О государственной кадастровой оценке земель сельскохозяйственного 

назначения, расположенных на территории Свердловской области, и земель, 

предназначенных для ведения садоводства, огородничества и дачного 

строительства, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения 

Свердловской области, расположенных на территории Свердловской областю1, 

на основании государственного контракта от 05.05.2011 № О l 622000029110000 l 4-
0033653-01 приказываю:». 

2. Внести в таблицу 6, утвержденную приказом № 1459, следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ САДОВОДСТВА, ОГОРОДНИЧЕСТВА 

И ДАЧНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЗЕМЕЛЬ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»; 

2) отдельные строки изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официал~м интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (w;vw.pravy.govбб.ru). 
/ 1 

'/ ./ (!:,/,. .·· .11;/-' 
< /i'[ 

/.У. 

И.о. Первого заместителя Министрр Е.П. Николаева 



1 

! 

3 

К приказу Министерства 

по управлению государственным 

имуществом Свердловской области 
от 2- f., [' < ", , i ) Aro ') iJ' ,r, . 

, ~· '-"· <. ' ~ J.,:_ -- / _, 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в кадастровую стоимость земельных участков, предназначенных 

для садоводства, огородничества и дачного строительства, входящих в состав 

земель сельскохозяйственного назначения Белоярского городского округа 

в Свердловской области, утвержденную приказом Министерства по управлению 

государственным имуществом Свердловской области от 30.11.2012 № 1459 

Номер 1 Кадастровый номер Кадастровая стоимость (рублей) 

п/п земельного участка 

1 2 3 i 

2854 66:06:4501020: 1453 48 665,761 
2907 66:06:4501020: 1504 1 450 614,00l 
3381 66:06:4501020:2000 36 967,26 ; 

-
45- 858,12 j 3382 1 66:06:4501020:2001 1 

1 

3383 66:06:4501020:2002 18 919 282,14: 
3384 66:06:4501020:2003 13102,321 
3386 66:06:4501020:2005 1 13 102,32 1 

3388 66:06:4501020:2007 11 230,56 , 
3389 66:06:4501020:2008 

---~---· 1 

13 102,32 i 

3392 . 66:06:4501020:2011 i 13 10~,32 1 

! 3394 166:06:4501020:2013 _1_3 _10_2_J_~ 

1 333399······-68~+-1 6_6_:0_6_:4_5_0_1_0_2_0_:2_,0_1_5~~--+-~-~~~~~~~~~-~13~10_2_,3_2___,j 
1 66 06 4501020 2019 13 101 3 1 ' 1 -, - 1 .. 

3400 66:06:4501020:2022 13 102.)2 \ 
3402 66:06:4501020:2024 15 909,96 1 

·-, 
i 3404 66:06:4501020:2026 13 102,32 • 

3406 66:06:4501020:2028 14 038,20 1 

·- ·---1 

3408 i 66:06:4501020:2030 1 
27 608,46 : 

341 О 66:06:4501020:2032 13 102,32 
f------+------------1----------------····-··1 

3412 66:06:450 I 020:2034 13 l 02,32 1 

3419 66:06:4501020:2044 13 102,32 [ 
3423 66:06:4501020:2048 34 627,56 1 

L------'------------~------------·· 


		2017-03-30T10:43:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




